[bookmark: _GoBack]
漳平市自然资源局关于漳平市人大十八届三次会议第81号建议办理情况的答复

陈临贵代表：
您提出《关于加强对旧建筑重新搭盖图斑认定的建议》收悉，感谢您对自然资源事业的关心与支持，现将办理情况答复如下：
（1） 根据龙岩市自然资源局关于印发《龙岩市2024年日常土地卫片执法工作实施方案》的通知（龙自然资发〔2024〕40号），县级自然资源主管部门要组织对部省下发的疑似违法违规变化图斑逐宗实地核查，在比对调查、规划、审批等管理数据后作出合法性判定。县级自然资源主管部门应在部省卫片图斑下发之日起30日内完成核查、判定及上报工作。
我市也严格按照上级工作要求，组织第三方作业队伍逐图斑进行实地外业拍照举证，并通过比对地类、用途、审批等信息后进行合法性判定，并通过系统上报至上级自然资源部门，若未到现场进行外业拍照，则图斑无法上报至上级自然资源部门。
（二）根据自然资源部办公厅关于修订《土地卫片执法图斑合法性判定规则》的通知（自然资办函〔2023〕337号）（以下简称判定规则）第七点：
1.对往年已形成的历史违法用地，如果曾经纳入土地卫片执法范围并判定为违法用地，且未发生新的违法行为的，判定为实地未变化。
2.对往年已形成的历史违法用地，如未曾纳入土地卫片执法范围，判定为新增非农建设违法用地。
根据判定规则，对新增非农建设违法用地有关规定：卫片图斑下发时占用的土地，用地者未申报用地报批手续的应当判定为新增非农建设违法用地。
根据判定规则，对存量非农建设违法用地有关规定：卫片图斑所涉及的国土调查数据库中的现状地类全部为建设用地的，属于存量建设用地。在存量建设用地上存在的违反国土空间规划的翻新、翻建、新建行为，应当判定为存量非农建设违法用地。但是，《中华人民共和国土地管理法》颁布实施后，在未经审批或无合法权源的建设用地上进行翻新、翻建、新建行为，应判定为新增非农建设违法用地。
针对村内机耕道因水泥硬化而被认定为图斑问题，根据判定规则：同时满足建成时间在2021年11月27日前、路基宽度小于8米、未纳入交通路网体系、未占用永久基本农田、未扩大原有规模，并提供相关佐证资料，可判定为实地未变化。
综上所述：对于您反馈的原村内机耕道因水泥硬化、旧房重建或修缮、原工业园区的厂房，因老化等问题而重新翻盖而被认定为图斑的问题，因以上类型图斑未提供合法用地手续，所以原有的机耕道、旧房、原工业园区工厂均属于往年已形成的历史违法用地，且发生新的违法行为、又未曾纳入土地卫片执法范围，按照土地卫片执法图斑合法性判定规则，应当判定为违法用地。
您在提案中提出了许多良好的建议，在此表示衷心的感谢。

领导署名：
联系电话：15359919171
联系人：赖宗明

附件：1.自然资源部办公厅关于修订《土地卫片执法图斑合法性判定规则》的通知（自然资办函〔2023〕337号）
2.龙岩市自然资源局关于印发《龙岩市2024年日常土地卫片执法工作实施方案》的通知（龙自然资发〔2024〕40号）

漳平市自然资源局
2024年12月2日

（此件依申请公开）
抄送：市人大代表联络委、市政府办督查室。
漳平市自然资源局综合股     2024年12月2日印发
[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

 (
- 2 -
)
image3.png
N < 47351

(=) dERALTE % A

R E L E Y E

[SORF 3N 5.2

Ok G A RABAEER . LM R HAA
AR B s BANRRR IR R L #R
AR SR AR R T B % AR R
R SRR At 5 A R M R A, ok
HALHATH .

@tk i, KEHBREERAHFETRHFSE, HK

@ik . TAEBTLM B 0L, #4348

A F S RO AR AR OR R AR AN A
AR E RIS RIUKRF BB RIEN; BZH%
BERTRAHERES EHHL; HANMEE. ARXRFH
HAEMM LR . 8. R, X7, W4, HAMHHLH

5 AT RSt AT MW B S 05 2 U I ot
L gl

image4.png
2. FRERARILN N

1) AtkitEF

T ST 9 R ol B R A 4R A o v IR K A 8 AR
Rty BTHEAUMAN, AFEARNBEFENSERE L
ZEARI G, B, HAATH, BUHRNFRERARE

M. R, (LRGBS MA LN, EALFRALSL
AR AR M L AT B, WA BTN, BN
F A Bk .

image5.png
—. EFRIERBH

SR, AT CHAK R AL AN B EEA L TR
BT AR % R A K R ) (AR R (2021
166 §) TR 2 B 2 R A i B, 4R BOR AT AT

T E oA, MRS BR N EERR, HE
LES RS ¥

GRS . A S W1 B SR Y 3 BOR AT AR B R
S5 2021 4 11 A 27 B 2 AT BE VALK, 05 3R R AR E %

—_— . —————————————————

image6.png
3. At
(1) 7 kA B P 3T DA W 30 3 s 26 AR 8 R DLW 5
@ FRER — BB, A A B R R JOF S

VORAT B NAEBE B 3P R AT R AR

4 EHAEA

WD BFESELA XN IEEEE S, AR TN
DA B 3 3 8 45 4

2021 4F 11 A 27 B X WAE W AR, W ff @ R Y REE%;
(3) BN 3 LSt AT A S B AT E R K
B Y, AR RE TR, BEARARTRY
s
) BEEHKEA LT R Sk P RHA RN EER YT
BHERM, AEACANT R TR RENBER, EXHT.
o5 S B IR E AR

image1.png
(=) B

. ATRHROEFHATMER, BHLER U
HI R o R R A SL, AR B 1 AT AL S
Bk, SABHEERE, ZEMBER, KEFIEY
ST

LEGYE, ERERKRETEHTELALERHNETL
H R Mk LR AL R R S E, R AR

?#&%%Eﬁ%Fﬁ&Ai&%i ﬁ&ﬁ%ﬁfﬁﬁ%i&b‘l,
’Mﬂ%” HE(MT”‘]? CZRFAET ) BRER LM, P
BREERDFEUNEUHRER LR
EREREBREERIINER G TRERTLZHE A 30
B EREE. ARRERTE, dEREANEMITRA

AR B HIE, ARk B S0 . KAEARE 20w

FASRP L SO WO L EE, #—ETFRLbEE,
FEEBTLXER 10 HARTRRX A ERE.

image2.png
. T YE DR TR TR 5 Sk ik i
FlEm .

Lo BRI kA, R BMAN LT
PASEE AN EAR N, BAR AN kAT N0, HEN
EE I3

2. MEEETH B Gk, R Y AN LT

ERACRE P E S TSP N
FEER, ATHE—RWH, LW LT H ok
RSN B2 RN T YRy TP LY £ 2 ety